
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek 

i piękno w kościele przekazujemy rodzinom: Anny i Stanisława Draus, 
Tadeusza Pondel, Marii Hnatkiewicz. 

2. Bóg zapłać za ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: P. Marietta 
i Kamil Kijanka 1050 zł, P. Beata i Sebastian Cieszyńscy 1050 zł, 
P. Grażyna i Adam Szpunar 650 zł, P. Anna i Bronisław Szpunar 250 zł, 
P. Halina i Ryszard Szołdra 250 zł. 

3. Msze św. w tygodniu: czwartek rano o godz. 700, w pozostałe dni o godz. 1700. 
4. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1630. 
5. Za tydzień I Niedziela Adwentu – początek nowego roku liturgicznego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 23, 35–43) 
Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. A członkowie 
Sanhedrynu szydzili: «Innych wybawiał, niechże teraz 
siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem, Bożym Wybrańcem». 
Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego 
i podawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli Ty jesteś Królem 
żydowskim, wybaw sam siebie». Był także nad Nim napis 
w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: «To jest Król 
żydowski». Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: 
«Czyż Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas». Lecz drugi, 
karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę 
ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za 
nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na 
mnie, gdy przyjdziesz do swego Królestwa». Jezus mu odpowiedział: 
«Zaprawdę, powiadam ci: Dziś będziesz ze mną w raju». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Kiedy patrzymy na krzyż – znak naszej wiary – to naszą uwagę 
przykuwa umieszczony nad głową Jezusa napis: „To jest Król 
żydowski”. Na te słowa patrzyli członkowie Wysokiej Rady, 
żołnierze, zgromadzeni ludzie – widziała go Matka Jezusa. 
Co oznaczają te słowa? W mentalności ludzi tamtych czasów, 
jak i w rozumieniu Rzymian, Jezus był przywódcą zbuntowanych 
Żydów, żądnych władzy. Oskarżony Mesjasz wskazuje tu 
jednak na niezrozumienie ze strony jego oskarżycieli. Można 
zauważyć spory o nadanie tytułu króla czy to strzelców w piłce 
nożnej, piękności, uśmiechu choć większości społeczeństwa nie prowadzi to do 
większych konfliktów bo interesuje to niewielką grupę społeczną. Gdy zaś chodzi 
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TYDZIEŃ 47(188)/2022  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

20.11.2022 
Uroczystość Chrystusa Króla 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 21.XI – 27.XI 2022 

poniedziałek † Stanisława Słupek, od siostry Janiny 

wtorek Dziękczynna za Ignasia z prośbą o opiekę Matki Bożej, 
z okazji I rocznicy urodzin 

środa Dziękczynna – intencja Bogu wiadoma 
czwartek Dziękczynna – intencja Bogu wiadoma 
piątek † Krystyna, † Tadeusz Szpunar 

sobota † Wioletta Cieszyńska i zmarli z rodziny 

niedziela † Marcjanna, † Kazimierz, † Maria 
 

 

Król jest władcą nie tylko na tronie, ale i na krzyżu. Kiedy 
prowadzono na szafot Ludwika XVI, nie mógł już nikogo 

ułaskawić, choć wypowiedział słowa przebaczenia: „Umieram 
niewinny wszystkich zbrodni, które mi zarzucano. Wybaczam 
sprawcom mej śmierci i proszę Boga, by krew, którą rozlejecie, 

nie spadła nigdy na Francję”. Bębny zagłuszyły jego słowa. 
 

„Jezus nosi imię, które sprawia, iż drżą demony, radują 
się Aniołowie, zawierzają się ludzie; to nasz Zbawiciel. 
Czcijmy jego imię, wzywając je często z pobożnością, 

zwłaszcza w niebezpieczeństwach.” 
     św. Alfons 


